
1 

 

                                   R O M Â N I A 

                                 JUDEŢUL TIMIŞ 
                             COMUNA  SATCHINEZ 
                                      PRIMAR 

      COD 307.365, COMUNA SATCHINEZ, STR.DALIEI, Nr. 82 
              Telefon: 0256/379.500, Fax: 0256/379.502 

                          e-mail: office@satchinez.ro 

 
                                               

DISPOZITIA NR 246 

Din data de  10.12.2025 

privind  stabilire atribuții  

 

 

CHEAUA FLORIN OLIMPIU, primarul comunei SATCHINEZ, județul TIMIȘ; 

Avănd în vedere prevederile Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr.38/2025 pentru 

modificarea şi completarea Legii nr.165/2013 privind măsurile pentru finalizarea procesului de 

restituire, în natură sau prin echivalent, a imobilelor preluate în mod abuziv în perioada regimului 

comunist în România 

Luând  act  de :  

- Adresa  Instituției Prefectului – Jud Timiș prin care se transmit Instrucțiunile din partea 

Autorității Naționale pentru restituirea Proprietății , privind modalitatea de completare a anexelor de 

punere în aplicare a prevederilor  Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr.38/2025 

Informarea prealabila a  persoanelor desemnate prin prezenta Dispoziție    cu privire la  

delegarea unor atributii    

      În temeiul dispozițiilor art.155 alin. (1) lit.”e “, art.196 alin. (1) lit. “b“,  din O.U.G. 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu  modificările și completările ulterioare; Primarul 

comunei Satchinez   , judetul Timiș emite prezenta  :  

 

DISPOZIȚIE : 

 

Art. 1.  Se desemnează  Dna Cula Simona ,   inspector  grad professional Principal cl I ,    in 

cadrul Compartimentului    Agricol , Fond Funciar  , Urbanism si Protectia Mediului  din cadrul 

Primariei comunei Satchinez și dna Horj Alexandra Nicoleta   inspector specialitate I  in cadrul 

Compartimentului  Relatii cu publicul si Arhiva din cadrul Primariei comunei Satchinez  ,   ca   

persoane responsabile cu  completarea Anexelor  solicitate pentru aplicarea prevederile Ordonanţei 

de urgenţă a Guvernului nr.38/2025 pentru modificarea şi completarea Legii nr.165/2013 privind 

măsurile pentru finalizarea procesului de restituire, în natură sau prin echivalent, a imobilelor 

preluate în mod abuziv în perioada regimului comunist în România 

Art. 2  . Dna Dacin Laura Diana  consilier personal al primarului comunei Satchinez va 

îndeplini sarcinile de serviciu ale dnei Cula Simona , pe perioada în care aceasta va îndeplini 

sarcinile date conform Art 1 din prezenta Dispoziție .  

 

mailto:office@satchinez.rom


2 

 

Art. 3  . Dna Dan Anca Claudia    inspector asistent – promotor local  ,  in cadrul   cadrul 

Compartimentului Financiar contabil , resurse umane , achizitii publice  din cadrul Primariei 

comunei Satchinez  va îndeplini sarcinile de serviciu ale dnei Horj Alexandra Nicoleta     , pe 

perioada în care aceasta va îndeplini sarcinile date conform Art 1 din prezenta Dispoziție .  

 

Art. 4 Dna Rabontu Maria Georgeta ,  Consilier Achizitii Publice grad professional  

principal  cl I ,   in cadrul   Compartimentului Financiar contabil , resurse umane , achizitii publice 

din cadrul Primariei comunei Satchinez   va îndeplini sarcinile de serviciu ale dnei Dan Anca 

Claudia       , pe perioada în care aceasta va îndeplini sarcinile date conform Art 3 din prezenta 

Dispoziție  

 

      Art. 5  Prevederile  prezentei dispozitii vor fi duse la îndeplinire de către persoanele 

desemnate la art. 1. 

 

      Art. 6- Prezenta dispoziție se comunică: 

• Instituției Prefectului Județului Timiș – Direcția de Contencios Administrativ și Legalitatea 

Actelor;  

• Persoanelor nominalizate prin prezenta Dispoziție  

• Se va afișa și se publică online pe www.satchinez.ro. 

 

 

 

 

                                                                                                               CONTRASEMNEAZĂ 

                     PRIMAR                                                                                    SECRETAR GENERAL 

           CHEAUA FLORIN OLIMPIU                                                            ROBANESCU ANDREI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


